

**A/S af 22. februar 1994
CVR-nr. 66819213
Teknikvej 36
5260 Odense S**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2016

Dirigent

Navn: Vagn Knudsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	16
Koncernens balance pr. 31.12.2015	17
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	27
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	29
Modervirksomhedens noter	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S af 22. februar 1994

Teknikvej 36

5260 Odense S

CVR-nr.: 66819213

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Vagn Knudsen

Jette Aaen Knudsen

Mikael Aaen Knudsen

Direktion

Vagn Knudsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	82.081	71.764	61.151	56.163	52.337
Driftsresultat	9.909	9.455	5.087	7.470	7.327
Resultat af finansielle poster	(3.005)	(3.194)	(3.078)	(2.797)	(2.550)
Årets resultat	5.398	5.329	1.470	3.463	3.535
Samlede aktiver	143.029	126.161	104.269	80.357	72.320
Investeringer i materielle anlægsaktiver	39.484	34.327	44.457	19.813	9.135
Egenkapital	25.956	21.762	16.645	15.775	12.912
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	22,6	27,7	9,1	24,1	31,6
Soliditetsgrad (%)	18,1	17,2	16,0	19,6	17,9

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier og anparter i datterselskaber og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 5.398 t.kr. mod et overskud på 5.329 t.kr. i 2014. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Med baggrund i de lagte planer for fremtiden forventer bestyrelsen i det kommende regnskabsår at realisere et positivt resultat.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og har løbende fokus på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens daglige drift og blev ISO 14001 certificeret i 2012.

Koncernen har i 2015 endvidere opnået certificering inden for OHSAS 18.001.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		82.081.177	71.763.603
Personaleomkostninger	1	(56.774.807)	(48.125.579)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(15.397.585)</u>	<u>(14.182.604)</u>
Driftsresultat		9.908.785	9.455.420
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(466)	(185.202)
Andre finansielle indtægter		25.480	51.769
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.030.086)</u>	<u>(3.060.215)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		6.903.713	6.261.772
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.505.609)</u>	<u>(932.972)</u>
Årets resultat		<u>5.398.104</u>	<u>5.328.800</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000.000	1.250.000
Overført resultat		<u>2.398.104</u>	<u>4.078.800</u>
		<u>5.398.104</u>	<u>5.328.800</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		2.953.333	3.643.336
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>2.953.333</u>	<u>3.643.336</u>
Grunde og bygninger		32.006.250	16.127.474
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81.794.504	79.280.597
Indretning af lejede lokaler		52.229	11.201
Materielle anlægsaktiver	5	<u>113.852.983</u>	<u>95.419.272</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	217.004
Andre tilgodehavender		180.916	1.001.530
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>180.916</u>	<u>1.218.534</u>
Anlægsaktiver		<u>116.987.232</u>	<u>100.281.142</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.103.672	1.105.594
Varebeholdninger		<u>1.103.672</u>	<u>1.105.594</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.875.007	20.045.646
Igangværende arbejder for fremmed regning		402.873	842.681
Andre tilgodehavender		1.608.461	1.324.790
Periodeafgrænsningsposter	9	1.705.871	1.831.538
Tilgodehavender		<u>24.592.212</u>	<u>24.044.655</u>
Likvide beholdninger		<u>345.799</u>	<u>729.853</u>
Omsætningsaktiver		<u>26.041.683</u>	<u>25.880.102</u>
Aktiver		<u>143.028.915</u>	<u>126.161.244</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		22.455.949	20.011.809
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.250.000
Egenkapital		<u>25.955.949</u>	<u>21.761.809</u>
Udskudt skat	10	3.705.407	3.855.296
Hensatte forpligtelser		<u>3.705.407</u>	<u>3.855.296</u>
Ansvarlig lånekapital		1.500.000	1.500.000
Gæld til realkreditinstitutter		16.056.292	3.551.217
Bankgæld		8.887.814	4.809.446
Finansielle leasingforpligtelser		58.675.839	53.369.995
Anden gæld		178.125	628.125
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>85.298.070</u>	<u>63.858.783</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	11.703.072	10.570.055
Bankgæld		69.437	5.357.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.231.712	5.668.403
Gæld til associerede virksomheder		0	429.257
Skyldig selskabsskat		602.114	947.298
Anden gæld		10.463.154	13.712.364
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>28.069.489</u>	<u>36.685.356</u>
Gældsforpligtelser		<u>113.367.559</u>	<u>100.544.139</u>
Passiver		<u>143.028.915</u>	<u>126.161.244</u>
Dattervirksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	20.011.809	1.250.000	21.761.809
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.250.000)	(1.250.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	46.036	0	46.036
Årets resultat	0	2.398.104	3.000.000	5.398.104
Egenkapital ultimo	500.000	22.455.949	3.000.000	25.955.949

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		9.908.785	9.455.951
Af- og nedskrivninger		13.762.608	14.182.073
Ændringer i arbejdskapital	12	(4.690.792)	1.020.900
Øvrige reguleringer		<u>0</u>	<u>6.365.537</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		18.980.601	31.024.461
Modtagne finansielle indtægter		25.480	51.770
Betalte finansielle omkostninger		(3.030.086)	(3.060.216)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.024.647)</u>	<u>(1.080.341)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		13.951.348	26.935.674
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(39.484.115)	(24.958.565)
Salg af materielle anlægsaktiver		8.077.799	6.785.997
Køb af finansielle anlægsaktiver		(5.000)	(23.952)
Salg af finansielle anlægsaktiver		1.042.152	1.818
Køb af virksomheder		<u>0</u>	<u>(425.001)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(30.369.164)	(18.619.703)
Optagelse af lån		37.450.851	26.160.876
Afdrag på lån mv.		(14.878.547)	(34.201.773)
Udbetalt udbytte		<u>(1.250.000)</u>	<u>(500.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		21.322.304	(8.540.897)
Ændring i likvider		4.904.488	(224.926)
Likvider primo		<u>(4.628.126)</u>	<u>(4.403.200)</u>
Likvider ultimo		<u>276.362</u>	<u>(4.628.126)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		345.799	729.853
Kortfristet gæld til banker		<u>(69.437)</u>	<u>(5.357.979)</u>
Likvider ultimo		<u>276.362</u>	<u>(4.628.126)</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	47.743.363	40.271.681
Pensioner	4.092.221	3.531.084
Andre omkostninger til social sikring	890.317	847.299
Andre personaleomkostninger	4.048.906	3.475.515
	56.774.807	48.125.579
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	105	101

I henhold til årsregnskabslovens §98B, stk. 3 er oplysningerne omkring vederlag til direktion og bestyrelse udeladt.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	790.003	296.664
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	1.550.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.607.582	12.335.409
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	531
	15.397.585	14.182.604
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.679.463	1.934.256
Ændring af udskudt skat	(173.854)	(516.851)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(484.433)
	1.505.609	932.972

Koncernens noter

	Goodwill		
	kr.		
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			5.017.667
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.			100.000
Kostpris ultimo			5.117.667
Af- og nedskrivninger primo			(1.374.331)
Årets afskrivninger			(790.003)
Af- og nedskrivninger ultimo			(2.164.334)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			2.953.333
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	18.003.451	139.809.831	813.922
Tilgange	16.455.783	22.981.427	46.905
Afgange	0	(31.386.952)	0
Kostpris ultimo	34.459.234	131.404.306	860.827
Af- og nedskrivninger primo	(1.875.977)	(60.529.234)	(802.721)
Årets afskrivninger	(577.007)	(14.024.698)	(5.877)
Tilbageførsel ved afgange	0	24.944.130	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.452.984)	(49.609.802)	(808.598)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.006.250	81.794.504	52.229
Ikke ejede aktiver	0	77.759.604	0

Koncernens noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	1.001.530
Tilgange	0	5.000
Afgange	0	(825.614)
Kostpris ultimo	0	180.916
Opskrivninger primo	217.004	0
Andel af årets resultat	(466)	0
Tilbageførsel ved afgang	(216.538)	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	180.916

	Hjemsted	Ejer- andel %
7. Dattervirksomheder		
FKSSlamson A/S	Odense	100,0
Perma ApS	Odense	100,0

	Hjemsted	Ejer- andel %
8. Associerede virksomheder		
Rencon I/S	Odense	50,0

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger, primært vedrørende forsikringer, vægtafgift, husleje mv.

	2015 kr.	2014 kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(186.300)	0
Materielle anlægsaktiver	3.489.825	3.384.733
Tilgodehavender	401.882	470.563
	3.705.407	3.855.296

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.500.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	271.197	266.089	16.056.292	1.992.497
Bankgæld	1.471.605	638.549	8.887.814	3.310.801
Finansielle leasingforpligtelser	9.510.270	9.215.417	58.675.839	21.115.145
Anden gæld	450.000	450.000	178.125	0
	11.703.072	10.570.055	85.298.070	26.418.443
			2015 kr.	2014 kr.
12. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			1.922	(89.590)
Ændring i tilgodehavender			(547.557)	(8.922.608)
Ændring i leverandørgæld mv.			(4.145.157)	10.033.098
			(4.690.792)	1.020.900
			2015 kr.	2014 kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			796.626	8.626.648

14. Eventualforpligtelser

Der er afgivet arbejdsgarantier gennem Tryg Garanti. Garantibeløbet udgør 7.018 t.kr. pr. 31.12.2015.

Der er afgivet husleje Garantier gennem koncernens pengeinstitut. Husleje Garantier udgør 1.011 t.kr. pr. 31.12.2015. Garantien er frigivet efter balancedagen.

Koncernen hæfter solidarisk med Mizpah L.C. Johnson, Iowa, 50151 USA for bankgæld i datterselskabet Rencon I/S. Rencon I/S er opløst. Der er ikke yderligere bankgæld.

Koncernens noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant på nom. 10.000 t.kr. med pant i varelager, debitorer samt driftsmidler (fratrasket leasede aktiver).

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve, nom. 9.690 t.kr. i ejendomme samt ejerpantebreve, nom. 9.145 t.kr. i driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.270 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsmateriel udgør 4.035 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 77.760 t.kr. Den dertilhørende leasinggæld udgør 68.186 t.kr. pr. 31.12.2015.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(34.023)	(32.288)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.811.459	5.749.722
Andre finansielle indtægter		0	360
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(493.981)</u>	<u>(525.701)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.283.455	5.192.093
Skat af ordinært resultat	2	<u>114.649</u>	<u>136.707</u>
Årets resultat		<u>5.398.104</u>	<u>5.328.800</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000.000	1.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		687.932	4.092.985
Overført resultat		<u>1.710.172</u>	<u>(14.185)</u>
		<u>5.398.104</u>	<u>5.328.800</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.025.753	32.291.785
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>38.025.753</u>	<u>32.291.785</u>
Anlægsaktiver		<u>38.025.753</u>	<u>32.291.785</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	10.497
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	1.750.000
Tilgodehavende selskabsskat		1.321.040	1.252.707
Tilgodehavender		<u>1.321.040</u>	<u>3.013.204</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.321.040</u>	<u>3.013.204</u>
Aktiver		<u>39.346.793</u>	<u>35.304.989</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.725.024	19.991.056
Overført overskud eller underskud		1.730.927	20.755
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.250.000
Egenkapital		<u>25.955.951</u>	<u>21.761.811</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>649.161</u>	<u>843.185</u>
Hensatte forpligtelser		<u>649.161</u>	<u>843.185</u>
Bankgæld		2.228.998	2.657.923
Anden gæld		<u>0</u>	<u>212.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.228.998</u>	<u>2.870.423</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	617.546	601.049
Bankgæld		0	5.039
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.772.044	8.674.904
Gæld til associerede virksomheder		0	429.257
Anden gæld		<u>123.093</u>	<u>119.321</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.512.683</u>	<u>9.829.570</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.741.681</u>	<u>12.699.993</u>
Passiver		<u>39.346.793</u>	<u>35.304.989</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	19.991.056	20.755	1.250.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.250.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	46.036	0	0
Årets resultat	0	687.932	1.710.172	3.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	20.725.024	1.730.927	3.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				21.761.811
Udbetalt ordinært udbytte				(1.250.000)
Øvrige egenkapitalposter				46.036
Årets resultat				5.398.104
Egenkapital ultimo				25.955.951

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	362.987	299.516
Renteomkostninger i øvrigt	87.084	134.394
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	16.509
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	40.137	0
Øvrige finansielle omkostninger	3.773	75.282
	<u>493.981</u>	<u>525.701</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(114.649)	(136.707)
	<u>(114.649)</u>	<u>(136.707)</u>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		12.300.729
Kostpris ultimo		<u>12.300.729</u>
Opskrivninger primo		19.991.056
Egenkapitalreguleringer		116.533
Andel af årets resultat		5.772.381
Regulering interne avancer		39.078
Andre reguleringer		(194.024)
Opskrivninger ultimo		<u>25.725.024</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>38.025.753</u>

I den regnskabsmæssige værdi indgår forslag til udbytte i datterselskaber med 5.000 t.kr.

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
A-aktier	50	1.000	50.000
B-aktier	450	1.000	450.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	405.046	388.549	2.228.998	492.801
Anden gæld	212.500	212.500	0	0
	<u>617.546</u>	<u>601.049</u>	<u>2.228.998</u>	<u>492.801</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabernes mellemværender med Jysk Bank A/S.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabernes mellemværender med Jyske Bank A/S er pantsat aktier i FKSSlamson A/S, nom. 600 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 38.026 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til leasingsselskaber. Andel af leasinggæld udgør 18.573 t.kr.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vagn Knudsen, Skarøvej 2, 5466 Asperup ejer over 50% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.